[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы              Миәкә районы                             муниципаль районының Илсеғол ауыл  советы ауыл биләмәhе Хакимиәте

	Администрация сельского           поселения Ильчигуловский сельсовет муниципального района  Миякинский район                        Республики Башкортостан

ҠАРАР

№ 26                                ПОСПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» апрель 2024 й.

«25» апреля 2024 г.
О внесении изменений в постановление № 52 от 30.12.2022 г. «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Ильчигуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12 октября 2021 г. № 511 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан», Администрация сельского поселения Ильчигуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление от 30.12.2022 года №52 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Ильчигуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

- пункт 1.4 заменить на «действие постановления не распространяется на отношения, связанные с размещением нестанционарных торговых объектов: в пределах территорий розничных рынков, при проведении ярмарок, при проведении культурно-массовых, спортивно-зрелищных и иных массовых мероприятий, в зданиях, строениях и сооружениях, и нестанционарных торговых объектах, в которых оказываются бытовые услуги.»;

- пункт 4.2 дополнить словами: «хозяйствующий субъект продолжает пользоваться земельным участком (землями), ранее заключенным договором аренды земельного участка, предоставленного для размещения нестанционарного торгового объекта.».

2. Обнародовать данное постановление в соответствии с действующим законодательством, на официальном сайте Администрации сельского поселения Ильчигуловский сельсовет, на информационном стенде Администрации сельского поселения Ильчигуловский сельсовет, а также разместить на официальном сайте Государственного комитета Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей.
Глава сельского поселения
Ильчигуловский сельсовет

Д.Б. Мухаметзянов